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Талап етілетін сипаттамалардың,
параметрлердің және өзге де бастапқы
деректердің сипаттамасы

Бекітемін:______________________ Түркістан облысының білім басқармасының Түркістан қаласының білім
бөлімінің "Оқушылар сарайы" ШЖҚ МКК директоры Икапова Индира Саркытовна №2 Қосымша Техникалық
ерекшелік Түркістан қ., 162 орам, 387уч. мекенжайы бойынша «Оқушылар сарайы» ШЖҚ МКК ғимаратын
және оның іргелес аумағын күзету бойынша көрсетілетін қызметтер Әлеуетті Жеткізуші қызметтерді
Қазақстан Республикасының күзет қызметін реттейтін нормативтік құқықтық актілерінің талаптарына,
Қазақстан Республикасының 19.10.2000ж. №85-II «Күзет қызметі туралы» Заңының нормаларына сәйкес
көрсетуі керек. Күзетілетін нысан: Түркістан қаласы, 162 орам, 387 уч. орналасқан «Оқушылар сарайы»
ШЖҚ МКҚК ғимараты, жалпы ауданы 11 658,6 м2 және іргелес аумағы 1,9250 га. 1. Іс-шаралар өткізілген
кезде бекеттерді 4 адамнан кем емес қосымша күзетшілермен күшейтуді қамтамасыз ету; 2. Күзет түрі:
стационарлық және патрульдік 2.1. Күзет тәулік бойы, демалыс және мереке күндерін қоса алғанда, күн
сайын жүзеге асырылады; 2.2. Күзет орындарының саны - 4 (төрт); 2.3. Күндізгі уақытта адам саны сағ. 08:00-
ден 21:00-ге дейін — кем дегенде 4 адам; 2.4. Түнгі уақытта адам саны сағ. 21:00-ден 08:00-ге дейін — кем
дегенде 3 адам. № Үй-жай атауы Өлшем бірлігі Ауданы 1 1-қабат ш.м 3880,1 2 2-қабат ш.м 3709,9 3 3-қабат
ш.м 3311,2 4 Жертөле ш.м 759,9 Барлығы: 11658,1 Төлем қызмет көрсету фактісі бойынша жүргізіледі.
Қызметті орындауға қойылатын негізгі талаптар: - объектіні күзетілетін объектінің аумағындағы
қызметкерлердің өмірі мен денсаулығына қауіп төндіретін қылмыстық және өзге де заңсыз қол
сұғушылықтардан қорғауды қамтамасыз етсін. - объектіні толық материалдық жауапкершілікпен қорғауға
қабылданған мүлік пен материалдық құндылықтарға қылмыстық және өзге де құқыққа қарсы қол
сұғушылықтардан білікті әрі сенімді қорғауды қамтамасыз етуге міндетті; Объектіге бөгде адамдардың кіру,
пломбалардың, өзге де күзет құралдарының немесе бекіту тетіктерінің бүтіндігінің бұзылу фактісі анықталған
жағдайда ішкі істер органдарының кезекші бөліміне және Тапсырыс берушінің басшысына дереу хабарлау
қажет. Құқық қорғау органдарының өкілі келгенге дейін оқиға орнына қол сұғылмаушылықты және заттай
дәлелдемелердің сақталуын қамтамасыз ету, ал қандай да бір ауытқулар анықталған жағдайда бұл туралы
екі жақты акт жасау; - жеке және қызметкерлер тобы үшін жылына кемінде бір рет жоспарлы және
жоспардан тыс нұсқама жүргізу; - терроризмге қарсы қорғалуды және қауіпсіздіктің тиісті деңгейін
қамтамасыз ету бойынша іс-шаралар өткізу; - мекеме қызметкерлерімен нұсқаулықтар, сабақтар
(профилактикалық және теориялық) және эксперименттер түрінде профилактикалық және оқу іс-шараларын
өткізу; - өткізу режимін ұйымдастыруға жауапты қызметкерлермен оқу ісшараларын өткізу; - терроризмге
қарсы қорғаныстың техникалық құралдарын пайдалану дағдыларын алу және жетілдіру, үй-жайларды
тексеру техникасы, жарылғыш құрылғылардың салынуы мүмкін орындарын анықтау бойынша қосымша
сабақтар өткізу; - объектіде қоғамдық тәртіптің сақталуын қамтамасыз ету және мекеме қызметкерлерін,
сондай-ақ студенттерін өткізу режимін қамтамасыз ету; - коммерциялық құпияны және объектілер
ақпаратының, қорғау құралдары мен тәсілдерінің құпиялылығын сақтауға міндетті; -бақылау-өткізу режимін
жүзеге асыру, объектінің кезекшілік атқару кезінде күзет бекетіне бөгде адамдарды (оның ішінде
таныстарын, туыстарын, достарын) және автокөлік құралдарын жібермеу. - өзін сыпайы және әдепті ұстау,
ар-намыс кодексін сақтау; -тауар-материалдық құндылықтарды және өзге де мүлікті әкелуді/шығаруды,
әкелуді/әкетуді бақылау, Тапсырыс берушінің аумағына келетін/кететін автокөлікті, автокөліктің багаж
бөлімшесін тексере отырып тексеруді жүзеге асыру; - объектілерді күзету, оның ішінде күзетшіге
тапсырылған ғимараттар мен құрылыстарды, үй-жайларды, кабинеттерді, материалдық құндылықтарды
күзетке қабылдау жөніндегі қағидалар мен талаптарды регламенттейтін нұсқаулықтарды сақтау; -
объектілерде құқық бұзушылық жасаған адамдарды ұстау бойынша оған байланысты барлық бастапқы
шараларды қолдану; - объектілерде өрт қауіпсіздігі қағидалары талаптарының сақталуын қамтамасыз ету,
жану (өрт) ошақтары және басқа да төтенше жағдайлар анықталған жағдайда бұл жағдай туралы тиісті
органдарға (өрт сөндіру бекеті, құқық қорғау органы) хабарлау және Тапсырыс берушіге хабарлау және
баянаттар мен кезекшіліктерді қабылдау – тапсыру журналына тиісті жазбалар жүргізу қажет; -
бейнебақылау жүйесімен жабдықталған объектілерде бейнебақылау жүргізу. - Төтенше жағдай және өрт
дауылы орын алғанда жұмысшыларды, келіп-кетушілерді эвакуациалық іс-шаралары арқылы шығару; -
Тапсырыс берушінің ғимараты мен бөлімдерінде өртті көріп қалған жағдайда, оны өрт сөндірушілерге
(101,112) хабар ету және жұмысшылар мен азаматтарды шығарып оларға медициналық көмек көрсету; - Егер
жұмысшылар арасында түсінбеушілік туса оларға араласу және төтенше жағдайлардың алдын алу; -
Күзетшілердің объектідегі жұмыс құрылымын жасап оны Тапсырыс берушімен бекіту. Талаптар: 1.
Орындаушы күзетілетін үй-жайларды, тиектерді, терезелерді, есіктерді, қоршауларды бұзу, шарт бойынша
күзет міндеттемелерін тиісінше орындамау нәтижесінде объектіге кірген бөгде адамдардың мүлікті жою
және бүлдіру арқылы жасалған тауар-материалдық құндылықтарды ұрлаудан келтірілген залал үшін
материалдық жауаптылықта болады. Залалдың құнын "Тапсырыс беруші" анықтайды. 2. Шарт жасалғаннан
кейін Орындаушы қызметкерлер туралы барлық қажетті ақпаратты – әрбір ауысымдық бекетке бекітілген
күзетшілердің тізімін, ҚР Үкіметінің 06.05.2021 ж. №305 қаулысымен бекітілген террористік тұрғыдан осал
объектілердің терроризмге қарсы қорғалу жүйесіне қойылатын талаптарға сәйкес мамандандырылған оқу
орталықтарында оқу курсынан өткені туралы біліктілік куәліктерінің, сертификаттардың, сондай-ақ өртке
қарсы қауіпсіздік шаралары бойынша оқыту сертификаттарының көшірмелерін беруге міндеттенеді. 3.
Медициналық куәландыру көшірмесін әрбір ауысымдық бекетке (әрбір бекет бойынша жеке) орналастыру
қажет мамандарды (терапевт, кардиолог, нарколог, психоневрологиялық диспансер) ұсыну қажет.
Қызметкер ауысқан кезде Орындаушы Тапсырыс берушіні өзінің қызметкері ауысуының болжамды күніне
дейін 3 (үш) жұмыс күні бұрын хабардар етуге міндеттенеді. 4. Орындаушының бір қызметкерінің қатарынан
екі ауысымда кезекшілікке тыйым салынады. 5. Тапсырыс беруші тарапынан көрсетілетін қызметтердің
сапасына, ұйымға келушілер үшін өткізу режимінің талаптарын бұзушылықтарға қатысты ескертулер болған
кезде, сондай-ақ Орындаушы қызметкерлерінің өз бетінше бекетті тастауы, спирттік ішімдіктер ішуі немесе
жұмыс орнында алкогольдік, есірткілік масаң күйде болуы, бекетте ұйықтау және этика қағидаларын,
объектіні күзету және терроризмге қарсы қорғау талаптарын өрескел бұзуы кезінде Тапсырыс беруші
бұзушылық актісін ресімдейді, бұл Тапсырыс берушінің объектідегі соманы біржақты ұстап қалуы үшін, бір
күзет бекетінің күзет қызметтерін көрсету 12 сағат үшін төлеуге жататын, Орындаушының және/немесе
оның орындаушысының тәртіпті бұзуының әрбір жеке жағдайы үшін қызметкерлер, стратегиялық нысандар
үшін қылмыстық жазаға дейін. Қайталап бұзған жағдайда Тапсырыс беруші шартты біржақты тәртіппен бұзу
құқығын өзіне қалдырады. 6. Тапсырыс берушімен бекітілген кестеге (әрбір объект үшін кезеңділік жеке)
сәйкес журналға жазба енгізе отырып, ғимараттар мен іргелес аумақтарды күнделікті аралау. 7. Орындаушы
басшылары тарапынан бекеттер мен аумақтарды күнделікті инспекциялау. 8. Шартқа қол қойылған күннен
бастап күнтізбелік 3(үш) күн ішінде Орындаушы Тапсырыс берушімен келісілген, Орындаушының бірінші
басшысы қол қойған және бекіткен Тапсырыс берушінің барлық объектілерінде күзетуді және өткізу режимін
ұйымдастыру жөніндегі нұсқаулықты ұсынуға міндетті. 9. Тапсырыс берушінің басшылығына объектілерді
күзетудің жұмыс жағдайларын қамтамасыз ету және жақсарту бойынша ұсыныстарды уақтылы енгізу. 10.
Келушілердің журналы мен тауарлықматериалдық қорларын тіркейтін журнал болуы міндетті. 11. Ғимаратқа
кірер алдын әр адамды Ashyq бағдарламасы арқылы өткізілуі міндетті (Түркістан облысының бас санитарлық
дәрігерінің қаулысына сәйкес). 12.Бақылауды жүзеге асыру кіргізілетін - шығарылатын – тауарлы
материалдық құндылықтардың (ТМҚ). ТМҚ басшысының рұқсатымен немесе директордың шаруашылық
жөніндегі орынбасарының рұқсатымен шығару. Күзетшілер саны: "Күзет қызметі туралы "Қазақстан
Республикасының Заңын іске асыру жөніндегі шаралар туралы" Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2002
жылғы 5 сәуірдегі № 407 қаулысына сәйкес, бірақ тәуліктік күзет постына штаттық күзетшінің 3 бірлігінен
кем емес. Күзет қызметкерлері қамтамасыз етілуі керек: - айырым белгілері бар арнайы нысанда; -
күзетілетін объектіде жедел өзара ісқимыл жасауға арналған радиобайланыс құралдары; - көлік құралымен,
күзет объектілерін айналып өту үшін; - тасымалданатын жарық беру аспаптарымен; - жеке қорғаныс
құралдарымен қамтамасыз етілуі тиіс.



Әлеуетті өнім берушіге оның жеңімпазы
анықталған және онымен Мемлекеттік
сатып алу туралы шарт жасалған
жағдайда қойылатын талаптар (қажет
болған кезде көрсетіледі) (әлеуетті өнім
берушіні көрсетілген мәліметтерді
көрсетпегені және ұсынбағаны үшін
қабылдамауға жол берілмейді)

1. Ғимараттағы оқушылар саны 700ден 1000 оқушы болғанда тәулік бойғы 1 пост және 12 сағаттық 1
посттан, ал 1000 оқушыдан асқан жағдайда күзетшілер саны тәулік бойғы 2 посттан болуы керек; 2. Тәулік
бойы қауіпсіздігін қамтамасыз ету бекет саны бойынша келесі құрал жабдықтар болуы тиіс, қолшоқпар
(дубинка), металіздегіш, қол шам, рация және киім үлгісі, күзетшілер саны 1 бекетке 3 бірлік болуы тиіс,
жоғарыда аталған құрал жабдықтар бекет санына байланысты көбейтіледі (құжатпен расталуы тиіс). 3.
Жылдам әрекет ету тобы күзетшілері үшін жарақат салатын патрондармен ату мүмкіндігі бар ұңғысыз атыс
және (немесе) газды қарудың және (немесе) электрлі қарудың және (немесе) саны 2 дана қысқа ұңғылы тегіс
ұңғылы қарудың болуы (құжатпен расталуы тиіс). 4. Бір бекетке 3 күзетші болуы тиіс (құжатпен расталуы
тиіс): 1) заңды тұлғалар қызметкерлерінің қызметтік қару мен оның патрондарын сақтауға және алып жүруге
рұқсаты 2 бірлік жедел басқару тобы үшін(құжатпен расталуы тиіс); 2) Түркістан облысы Полиция
департаментінің Күзет қызметін бақылау бөлімі мен Жеке Күзет мекемелері арасындағы және оның
айналасында төтенше, террористік қаупі бар жағдайлар туындағанда бірігіп жасайтын ісқимылдар мен
шаралар туралы келісім-меморандум болуы тиіс; 3) Күзет нысандарымен, құқық қорғау органдарымен
жылдам қызметтік қарымқатынас орнатып, нысандағы болуы мүмкін террористік қылмыстардың алдын-алу
шараларын өткізуі үшін Түркістан облысы немесе Шымкент қаласында офисінің немесе жалға алынған
кеңсесі болуы тиіс (құжатпен расталуы тиіс); 4. Күзет қызметі қызметкерлерінің Тапсырыс беруші
объектісінің аумағында орналасқан бейнежазбаларды қарап шығуға рұқсаты бар және күзетші отыратын
бекетте нысанның аумағын бақылайтын бейне жазба камераларын болуы тиіс. 5. Құжаттары техникалық
ерекшелікке сәйкес конкурсқа ұсынылған күзетшілер Тапсырыс берушінің кез келген уақытта бақылауды
жүзеге асыруға құқығы бар объектіні күзетуді іс жүзінде жүзеге асыруға тиіс. Күзетшілерді ауыстыруға
Тапсырыс берушінің рұқсатымен Орындаушының өтініші негізінде барлық құжаттар мен ауыстыратын
жұмыскердің рұқсаттары қоса беріле отырып, жол беріледі. 6. Түркістан облысы Полиция департаментінің
Күзет қызметін бақылау бөлімі мен Жеке Күзет мекемелері арасындағы өзара Меморандум келісімнің болуы
міндетті.



Приложение 16
к конкурсной документации

Техническая спецификация
закупаемых услуг

(заполняется заказчиком)

Наименование заказчика Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Дворец школьников" отдела
образования города Туркестан управления образования Туркестанской области

Наименование организатора Государственное учреждение "Управление государственных закупок Туркестанской области"
№ конкурса: № 13919285-1
Наименование конкурса: Услуги охраны для ГКП на ПХВ "Дворец школьников" отдела образования города Туркестан управления

образования Туркестанской области
Номер лота: № 73618576-ОК2
Наименование лота: Услуги охраны
Наименование кода Единого
номенклатурного справочника товаров,
работ, услуг:

801012.000.000000

Наименование услуги: Услуги охраны
Единица измерения: Одна услуга
Количество (объем): 1
Цена за единицу, без учета налога на
добавленную стоимость:

15160100

Общая сумма, выделенная для закупки,
без учета налога на добавленную
стоимость:

15160100

Срок оказания услуги: С 01.03.2025 г. до 31.12.2025 г.
Размер авансового платежа *: 0 %
Гарантийный срок (в месяцах) 10



Описание требуемых характеристик,
параметров и иных исходных данных

Утверждаю:___________________ Директор ГКП на ПХВ "Дворец школьников" отдела образования города
Туркестан управления образования Туркестанской области Икапова Индира Саркытовна Приложение №2
ТЕХНИЧЕСКАЯ СПЕЦИФИКАЦИЯ Услуги по охране здания ГКП на ПХВ «Дворец школьников» с прилегающей
территорией по адресу г. Туркестан, 162 квартал, 387 уч. Услуги должны оказываться потенциальным
Поставщиком в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Республики Казахстан,
регулирующих охранную деятельность, согласно нормам Закона РК «Об охранной деятельности в РК» от
19.10.2000г. №85-II. Объект, подлежащий охране: здание ГККП на ПХВ «Дворец школьников» расположенный
по адресу: г.Туркестан, 162 квартал, 387 уч. с общей площадью 11 658,1 м2 и прилегающей территорией 1,9250
га. 1. Во время проводимых мероприятий обеспечить усиление постов дополнительными охранниками в
количестве не менее - 4 человек; 2. Вид охраны: стационарный и патрульный 2.1. Охрана осуществляется
круглосуточно, ежедневно, включая выходные и праздничные дни; 2.2. Количество постов- 4 (четыре); 2.3.
Количество человек в дневное время с 08:00 – до 21:00 не менее - 4 человек; 2.4. Количество человек в ночное
время с 21:00 – до 08:00 не менее - 3 человек. № Наименование помещения Единица измерения Площадь 1 1 –
этаж кв.м. 3880,1 2 2 – этаж кв.м. 3709,9 3 3 – этаж кв.м. 3311,2 4 Подвальное помещение кв.м. 759,9 Итого:
11658,1. Оплата производится по факту предоставления услуг. Основные требования к выполнению услуги: -
обеспечить охрану Объекта от преступных и иных незаконных посягательств, угрожающих жизни и здоровью
работников, находящиеся на территории охраняемого Обьекта. - обеспечить квалифицированную и надежную
защиту от преступных и иных противоправных посягательств на имущество и материальные ценности,
принятые под охрану Объекта с полной материальной ответственностью; В случае обнаружения факта
проникновения на Объект посторонних лиц, нарушения целостности пломб, иных средств охраны или запорных
механизмов, немедленно сообщать в дежурную часть органов внутренних дел и руководителю Заказчика. До
прибытия представителя правоохранительных органов, обеспечить неприкосновенность места происшествия и
сохранность вещественных доказательств, а в случае обнаружения каких – либо отклонений составлять об этом
двухсторонний акт; - проводить плановый и внеплановый инструктаж индивидуально и для группы сотрудников
не реже одного раза в год; - проводить мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности и
должного уровня безопасности; - проводить профилактические и учебные мероприятие в виде инструктажей,
занятии (профилактические и теоретические) и экспериментов с работниками организации; - проведение
учебных мероприятии с работниками, ответственными за организацию пропускного режима; - проводить
дополнительное занятие по приобретению и совершенствованию навыков использования технических средств
антитеррористической защите, технике осмотра помещений, выявлению возможных мест закладки взрывных
устройств; - обеспечить соблюдение общественного порядка на Объекте и обеспечить пропускной режим
сотрудников; - хранить коммерческую тайну и конфиденциальность информации Объектов, средствах и
способов охраны; - осуществлять контрольнопропускной режим, не допускать на пост охраны во время несения
дежурства Объекта посторонних лиц (в.т.ч знакомых, родных, друзей), и автотранспортные средства. - вести
себя вежливо и корректно, соблюдать кодекс профессиональной этики чести; - контролировать внос/вынос,
ввоз/вывоз товарно-материальных ценностей и иного имущества, осуществлять досмотр автотранспорта,
въезжающего/выезжающего с территории Заказчика, с проверкой багажного отделения автотранспорта; -
соблюдать инструкции, регламентирующие правила и требования по охране Объектов, в т.ч. приема под охрану
зданий и сооружений, помещений, кабинетов, материальных ценностей, сданных охраннику; - принимать все
зависящие от него первоначальные меры по задержанию лиц, совершивших правонарушения на Объектах; -
обеспечить соблюдение требований правил пожарной безопасности на объектах, в случае обнаружения очагов
возгорания (пожара) и других чрезвычайных ситуаций необходимо сообщить (пожарная часть,
правоохранительные органы) о данной ситуации в соответствующие органы и сообщить Заказчику и произвести
соответствующие записи в журнале рапортов и приема – передачи дежурств; - осуществлять видеоконтроль на
объектах, оснащенных системой видеонаблюдения; - осуществление эвакуационных мероприятий работников и
посетителей из зданий Заказчика при возникновении пожара или чрезвычайных ситуаций, информировать
Заказчика; - при обнаружении пожаров, возгораний незамедлительное информирование подразделений
пожарной охраны (101,112) и принятие мер к их ликвидации собственными силами, оказание первой
медицинской помощи пострадавшим лицам; - принятие мер по предотвращению чрезвычайных происшествий,
участие в служебных разбирательствах в случае их возникновения; - индивидуальная разработка на каждый
объект инструкции по работе охраны и паспорта объекта с учетом имеющихся особенностей каждого объекта
охраны, а также согласование с Заказчиком и утверждение уполномоченным лицом Заказчика. Требования: 1.
Исполнитель несет материальную ответственность за ущерб, причиненный кражами товарноматериальных
ценностей, совершенными посредством взлома охраняемых помещений, запоров, окон, дверей, ограждений,
уничтожения и повреждения имущества посторонними лицами, проникшими на Объект в результате
ненадлежащего выполнения охранных обязательств по договору. Стоимость ущерба определяется
«Заказчиком». 2. После заключения договора, Исполнитель обязуется предоставить всю необходимую
информацию о сотрудниках – списки охранников, закрепленных за каждым сменным постом, копии
квалификационных свидетельств, сертификатов о прохождении курса обучения в специализированных учебных
центрах, согласно Требований к системе антитеррористической защиты объектов, уязвимых в
террористическом отношении, утвержденных Постановлением Правительства РК №305 от 06.05.2021г. а также
сертификатов обучения по мерам противопожарной безопасности. 3. Предоставить копии медицинское
освидетельствование специалистов (терапевт, кардиолог, нарколог, психоневрологического диспансера),
которые необходимо разместить на каждом сменном посту (индивидуально по каждому посту). При смене
сотрудника, Исполнитель обязуется уведомить Заказчика за 3 (три) рабочих дня до предполагаемой даты
смены своего сотрудника. 4. Запрещается дежурство одним работником Исполнителя две смены подряд. 5. При
наличии замечаний со стороны Заказчика относительно качества оказываемых услуг, нарушений требований
пропускного режима для посетителей организации, а также самовольное оставление поста работниками
Исполнителя, распитие спиртных напитков или появление на рабочем месте в состоянии алкогольного,
наркотического опьянения, сон на посту, и грубое нарушение правил этики, требований охраны и
антитеррористической защиты Объекта, Заказчиком оформляется Акт нарушения, что является основанием
для одностороннего удержания Заказчиком суммы, подлежащей оплате за 12 часов оказания охранных услуг
одним постом охраны, за каждый отдельный случай нарушения дисциплины Исполнителем и/или и его
работниками, вплоть до уголовного наказания для стратегических объектов. При повторном нарушении
Заказчик оставляет за собой право расторгнуть Договор в одностороннем порядке. 6. Ежедневный обход зданий
и прилегающей территории, согласно утвержденного с Заказчиком графика (периодичность для каждого
объекта индивидуальна) с ведением записи в журнале. 7. Ежедневная инспекция постов и территории со
стороны руководителей Исполнителя. 8. В течение 3(трех) календарных дней со дня подписания Договора,
Исполнитель обязан предоставить согласованную с Заказчиком, подписанную и утвержденную первым
руководителем Исполнителя Инструкцию по организации охраны и пропускного режима на всех Объектах
заказчика. 9. Своевременно вносить предложения руководству Заказчика по обеспечению и улучшению
условий работы охраны Объектов. 10. Вести журнал посетителей и журнал товарно-материальные запасы
(ТМЗ). 11. При входе в здание отсканировать по программе Ashyq (Согласно постановлению Главного
санитарного врача Туркестанской области). 12. Осуществление контроля за вносом – выносом товарно
–материальных ценностей(ТМЦ). Вынос ТМЦ с разрешения руководителя или заместителя директора по
хозяйственной работе. Количество охранников: в соответствии с постановлением Правительства РК от 5 апреля
2002 года № 407 «О мерах по реализации Закона Республики Казахстан «Об охранной деятельности», но менее
3 единиц штатного охранника на один круглосуточный пост охраны. Сотрудники охраны должны быть
обеспечены: - специальной формой со знаками различия; - средства радиосвязи для оперативного
взаимодействия на охраняемом объекте; - транспортным средством, для объезда объектов охраны; -
переносными осветительными приборами; - средствами индивидуальной защиты.



Условия к потенциальному поставщику в
случае определения его победителем и
заключения с ним договора о
государственных закупках (указываются
при необходимости) (Отклонение
потенциального поставщика за не
указание и непредставление указанных
сведений не допускается)

При повышении численности обучающихся в здании от 700 до 1000 учеников количество постов должны быть 1
круглосуточный и 1 пост дневной по 12 часов. При превышении количество учеников более 1000, должно быть
2 круглосуточных постов; 1. Требование на один круглосуточный пост. В соответствии с увеличением постов
пропорциаонально материальные и технические снаряжения: дубинка 1 штук, металодетектор 1 штук , фонарь
для ночного вида1 штук, рация 2 штук и форма одежды 3 штуки, охранник количество 3 едениц, умнажается на
количество постов. 2. Наличие не менее 2-х круглосуточных мобильных групп (групп оперативного
реагирования), обеспечивающих выезд на сигналы тревоги с объекта. В каждой группе оперативного
реагирования должно входить не менее 2 штатных охранников. Подтверждающие документы: Штатная
расстановка и приказы о создании круглосуточных мобильных групп (групп оперативного реагирования) и
назначении работников. 3. Документы на 1 кргуглосуточный пост по 3 охранников: 1) разрешение на хранение
и ношение служебного оружия и патронов к нему работникам юридических лиц на 2 человек для мобильной
группы; (подтвердить документально) 2) Должен иметь меморандум о взаимодействии охранной организации с
подразделениями Департамента полиции Туркестанской области при наступлении чрезвычайных и
террористически опасных ситуаций вокруг и на объекте охраны с указанием совместных мер; 3) наличие Офиса
или представительства на территории Туркестанской области или в городе Шымкенте для оперативного
управления и взаимодействия с Заказчиком при наступлении чрезвычайных и террористически опасных
ситуаций; (собственный или арендованный подтвердить документально); 4. Сотрудники охранной службы
имеют доступ для просмотра видеозаписей от видеокамер, расположенных на территории объекта Заказчика.
На посту должен быть видео камеры по всей территории объекта. 5. Охранники, документы которых в
соответствии с технической спецификацией были предоставлены на конкурс, должны фактически осуществлять
охрану объекта, контроль за которым Заказчик имеет право осуществлять в любое время. Замена охранников
допускается только с разрешения Заказчика на основании заявления Исполнителя с приложением всех
документов и разрешений заменяющего работника. 6. Наличие меморандума между отделом контроля
охранной деятельности Департамента полиции Туркестанской области и частными охранными учреждениями.


